
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/19220.

Benyújtás dátuma: 2017-12-21 19:53

Parlex azonosító: 11TF0JJ20001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Demeter Márta (LMP), Ikotity István (LMP)
Határozati javaslat címe: A szolgálati járandóságban részesülők hátrányos 
megkülönböztetésének megszüntetéséről 

Tisztelt Elnök Úr!

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. §-ának (4) bekezdése alapján „a szolgálati
járandóságban  részesülők  hátrányos  megkülönböztetésének  megszüntetéséről”  címmel  a
mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani.



...../2017. (.....) OGY határozat 

a szolgálati járandóságban részesülők hátrányos megkülönböztetésének megszüntetéséről

Az Országgyűlés annak érdekében, hogy
–  érvényesüljön  a  katonai  szolgálattal  és  a  rendvédelmi  feladatokat  ellátó  szervek  hivatásos
állományának tevékenységével együtt járó áldozatvállalás elismerése, és
– megszűnjön a szolgálati járandóságban részesülők hátrányos megkülönböztetése,
a következő határozatot hozza:

1.  Az  Országgyűlés  felkéri  a  Kormányt,  hogy  2018.  március  1.  napjáig  nyújtsa  be  az
Országgyűlésnek  a  honvédek  jogállásáról  szóló  2012.  évi  CCV.  törvény  és  a  rendvédelmi
feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának szolgálati jogviszonyáról szóló 2015. évi XLII.
törvény, valamint a szükséges más törvények módosítására vonatkozó javaslatot annak érdekében,
hogy

a) a 2012. január 1. előtt szolgálati nyugdíjban részesülők visszakapják nyugdíjas státuszukat,

b)  az  a)  pont  szerinti  személyi  kört  sújtó,  a  személyi  jövedelemadó  mindenkori  mértékével
megegyező levonás megszüntetésre kerüljön.

2. Az Országgyűlés felkéri a Kormányt, hogy az érintettek bevonásával haladéktalanul kezdje meg
egy új típusú, társadalmi szempontból is igazságos korkedvezményes nyugdíjrendszer kidolgozását.

3. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1



Általános indokolás

Az  Országgyűlés  a  rendvédelmi  dolgozók,  a  szolgálati  nyugdíjasok  és  szakszervezeteik
heves tiltakozása ellenére a korábban megállapított szolgálati nyugdíjak 2012. január 1-jétől
szolgálati járandóságként, 16%-os csökkentéssel kerültek továbbfolyósításra, kivéve a 2011.
december 31-ig ötvenhetedik életévüket betöltött szolgálati nyugdíjasokat, akiknek szolgálati
nyugdíja öregségi nyugdíjjá alakult át. A vonatkozó törvény értelmében a nyugdíjkorhatár
betöltésével  a  korhatár  előtti  ellátás  vagy a  szolgálati  járandóság automatikusan  átalakul
öregségi nyugdíjjá úgy, hogy a törvényben elrendelt csökkentések megszűnnek. Mivel 2016.
január 1-jétől a személyi jövedelemadó mértéke a korábbi 16%-ról 15%-ra csökkent, így a
szolgálati járandóság összege utáni levonást is ehhez igazították.

A Kormány ezt követően olyan módon próbálta feltölteni az újonnan létrehozott önkéntes
műveleti tartalékos rendszert, hogy a nyugdíjas státuszuktól megfosztottak abban az esetben
mentesülnek a járandóságukat sújtó levonástól, amennyiben tartalékos szolgálatot vállalnak.

Ezzel  a  lépéssel  a  Kormány  olyan  embereket  zsarolt  meg,  és  fosztott  meg  a  nyugdíjas
státuszától, valamint sújtotta járandóságukat levonással, akik évtizedeken át Magyarország
biztonságát  szolgálták  a  Magyar  Honvédség  és  a  rendvédelmi  szervek  állományának
tagjaként.

Az utóbbi évek többszöri törvénymódosításai világosan rámutatnak, az új rendszer nem csak
igazságtalan, de fenntarthatatlan is. Ezért haladéktalanul szükséges az érintettek nyugdíjas
státuszának  visszaállítása,  a  járandóságukat  terhelő  levonás  megszüntetése,  valamint  az
érintettek bevonásával egy új típusú, társadalmi szempontból is igazságos korkedvezményes
nyugdíjrendszer kidolgozása és bevezetése.

2


